9. Dixi fere nullam esse ponam, ut exciperem penam, que coniuges incestuosi priuantur debiti petitione, nulla expectata iudicis sententia, etiam declaratoria criminis: ut testatur de communis sententia Sanchez lib. 9, de matrimon. disput. 30, num. 2, quia in hac pena, sicut in pena excommunicationis, suspensionis, interdicti, & irregulatatis, præxsis, & viuis obtinuit ligari delinquentes nulla expectata sententia.

10. Sed aduersus supradicta objici posset primò textus in 2, pro human. de homicid. in 6, vbi occidentes alios per affassios qui subiecti erant dominis temporalibus, priuantur officio, & beneficio ipso facto, taliter, quod liberè alii possint conferri.

L. 4. Sed

DE
ASTRO
PALAO
TONI,

Sed hic textus nihil contra nos virget: nam ibi adduntur verba, quæ clare indicant sententiam judicis; sicut enim textus, postquam probabilis considerit argumentum aliquum tam exercitabile factus commissum, quæ verba ad notitiam publicam, & judicialiem debent referri. Quapropter quoque in iudicio constet de tali delicto, non videtur priuatus officiis, & beneficiis: & ita sententia Suar. lib. 5. de legibus, cap. 8. n. 15. cum Felino in c. de fidei in frumento, n. 9. Vasquez disp. 166. cap. 4. cum Syluch, verbo afflatus, in fine, Sot. 1. de iustit. quæst. 6. art. 6. ad 8. Salas de legibus, disp. 15. sect. 2. num. 30. vers. osta.

Secundo adducitur textus in extrahaganti Ambitione, de rebus Ecclesiæ non alienando, vbi Pralati inferiores, & Recktores Ecclesiæ aliam bona suorum beneficiorum contra praescriptum illius legis, priuantur ipso facto beneficii per hæc verba: priuatis exsiliis ipso facto, & ab eo alia declaratione in ea conseruantur. Si ergo ad vacationem opus esset sententia declaratoria criminis, iam verba legis vera, & effectiva non efficiuntur enim vacationem abesse alia declaratione: & ita sententia Suar. cum Cate. Naorat. & Coi dub. lib. 5. de legib. cap. 8. n. 14. Sed adduc illas penas non esse vobis recipias.

Tertio adducitur constitutio Pij V. aduersus committentes simoniam confidentiam, quam referunt Nauar. c. 23. n. 110. vbi simoniacos confidentiales priuat beneficiis obtentis, ipso facto; quod autem non requiratur sententia declaratoria criminis, docet idem Nauar. & Suarez (supradicto loco de leg. n. 16. retractans sententiam, quam docuerat tom. 1. de relig. lib. 4. vers. nonas decim. cap. 4. in fine) Et mouere, quia Pontifex intendit hac constitutione præcludere viam committendi tale delictum spe subterfugienti iudicium, quod patet ex illis verbis ultimi dictæ constitutionis. Sed ne quisquam vanam fiduciam fruens, non intendendit contra se iudicari in crimen perseveret, utique hoc malum gravioris censura fittole usquequaque prohibetur; omnes, & singulos, &c. & quidquid tale admiserint in futurum omnibus beneficiis, & officiis, &c. præsentium auctoritate priuamus, & ad futurum inhabiles decernimus. & in iuri subdictione excommunicationis sententia innodamus. Si autem haec pœna non contraheretur, ut que crimen est declaratum, iam fiducia vanæ fictio iudicium contra se non esse intendendum, in crimen perseverare posset, quod est contra mentem Pontificis. Verum non credo hanc constitutionem quoad penam priuationis beneficiorum, & inhabilitatem ad alia contrahiri ante sententiam declaratoriam criminis, quia sufficiunt satisfici intentioni Pontificis, si delinquis a die commissi criminis obnoxios priuationis manet, neque aliud expostulatur, quam declaratio delicti, ut priuatus exsiliatur. Et ita interpretanda est lex Bonifacii VIII. quam confirmavit Gregor. XII. priuatis beneficiis obtentis, recipientes in curia aliquip pro gratia, & iuria, eodemque modo debemus explicare Trident. sess. 24. cap. 18. de reforma, priuatis beneficiis aucta obtentis examinatores, simoniam in examine committentes, ut sollicitabili non possint a peccato simonie, nisi dimissi beneficiis, quæ quomodo cuncte antea obtinebant, subintelligatur, si fuerit eorum crimen declaratum, sic Salas de leg. disp. 15. sect. 2. num. 3r. Lexius lib. 2. de iustit. cap. 35. dub. 26. n. 147. & generaliter nullam legem erit in beneficiis incurri ante sententiam declaratoriam criminis, etiam si dicatur ipso facto, nulla declaratione præmissa docet Vasq. disp. 168. cap. 4. Coutarr. 2. p. de sponsalibus, cap. 6. § 8. n. 8. Eman. Saa verbo pena, n. 1 Sanchez lib. 6. de matr. disp. 53. num. 1. Molia. tom. 1. de iustit. trac. 2. disp. 96. pag. 390. & alii ab eisdem relati.